News Release



西日本鉄道株式会社 広報部

http://www.nishitetsu.co.jp

<2020年11月27日発表>

「マリエラ・グランドフィナーレ」

27年間の感謝の気持ちを込めて特別なクルーズを運航します!

- ㈱西鉄ホテルズ(福岡市中央区 代表取締役社長:加藤 正幸)が運航するソラリアリゾートシップ「マリエラ」は、1993 年 4 月に就航して以来、多くのお客さまにご愛顧いただいてまいりましたが、2021 年 1 月 1 日(金)をもって運航を終了します。27 年間という長きに渡りご愛顧頂きましたお客さまへ感謝の気持ちを込めて、最後のイベント「マリエラ・グランドフィナーレ」を 2020 年 12 月 1 日(火)から 2020 年 12 月 30 日 (水)まで開催します。
- 当イベントのメイン企画として、27 年間の感謝の気持ちを込めた 3 種類の特別クルーズをご用意しました。 多くの方にご利用いただけるよう、豪華なコースからお手軽なコースまで幅広いクルーズをご用意いたしま す。
 - (1)「料理長の饗宴 フィナーレカウントダウンクルーズ」

西鉄グランドホテルの総料理長など、西鉄ホテルグループを代表する4人のシェフが総力を尽くし、グランドフィナーレにふさわしい贅を尽くしたフルコースをご提供いたします。当日はピアノの生演奏とともに、思い出に残る優雅なひと時をお過ごしいただけます。

(2)「サンキュークルーズ」

真鯛とオマールのバプール(蒸し料理)や国産牛フィレ肉の赤ワインソースなど、本船の人気メニューの中から「マリエラ」の料理長が厳選し、組み合わせたスペシャルコースをリーズナブルな価格でご提供します。

- (3)「プティクルーズ」
 - 45 分間のクルーズを 1,000 円の感謝価格で気軽にお楽しみいただけます。なお「マリエラ」で挙式をされたお客さまは、ぜひご乗船いただきたいという思いから、無料といたします。
- また、お客さまからマリエラに関わるエピソードや思い出の写真を募集する「マリエラ思い出キャンペーン」を 実施いたします。ご家族・友人とのクルーズや挙式の写真、忘れられないエピソードなど、「マリエラ」との思い 出をぜひ投稿いただきたいと思います。投稿いただいた内容は特設サイトなどで紹介させていただきます。特 に素敵な投稿された方にはホテルペア宿泊券などの豪華賞品をプレゼントいたします。
- さらに「マリエラ」で挙式をされたお客さま全員に、二人のお名前を刻んだ「ブライダル記念プレート」をプレゼントいたします。ランチ・ディナークルーズにご乗船いただいたお客さまには、「マリエラ」オリジナルのペンダントやマグネットをプレゼントいたします。
- ●「マリエラ」では、検温や消毒、換気など感染症対策を徹底したうえで運航しております。
- 27 年分の感謝の気持ちを込めて、運航終了までマリエラスタッフー同最大限のおもてなしをさせていただきます。ぜひ最後に「マリエラ」へご乗船ください。



■「マリエラ・グランドフィナーレ」特別クルーズについて

料理長の饗宴
フィナーレカウントダウンクルーズ
(ディナークルーズ)

【概 要】 西鉄グランドホテルおよびソラリア西鉄ホテル福岡の総料理長など、西鉄ホテルグループを代表する 4 人のシェフが総力を尽くし、グランドフィナーレにふさわしい贅を尽くしたフルコースをご提供します。当日はピアノの生演奏とともに、思い出に残る優雅なひと時をお過ごしいただけます。

【開催日時】 2020年12月27日(日)の1日間(17:00~19:10)

【料 金】 20,000円(コース料理・フリードリンク・特別記念品・記念写真・乗船料・税込)

【定 員】 最大30名 ※要予約(2日前まで)



西鉄グランドホテル 総料理長 菊池 貴寛



ソラリア西鉄ホテル福岡 総料理長 清田 隆司



ソラリア西鉄ホテル福岡 料理長 臼間 慎介



ソラリアリゾートシップマリエラ 料理長 羽根田 千秋

サンキュークルーズ(ランチ・ディナークルーズ)

【概要】 マリエラの3つのコース、ワールド・コンチネンタル・フレンチコースの人気 メニューの中からマリエラの料理長が厳選し、組み合わせたスペシャルコースをリ ーズナブルな価格でご提供します。

【開催日時】 ランチ… 2020年12月8日(火)、15日(火)、21日(月)、22日(火)の 4日間(12:00~13:40)

ディナー…2020年12月16日(水)の1日間(19:00~21:10)

【料 金】 ランチ… 5,000円(コース料理・ワンドリンク・乗船料・税込) ディナー… 11,700円(コース料理・乗船料・税込) ※フリードリンクは+2,340円(税込)

【定 員】 最大30名 ※要予約(2日前まで)

プティクルーズ

【概 要】 45 分間のクルーズを 1,000 円の感謝価格でご提供します。「マリエラ」で挙式をされたお客さまは、ぜひご乗船いただきたいという思いから、無料といたします。

【開催日時】 2020年12月5日(土)、6日(日)、12日(土)、13日(日)、19日(土)、 20日(日) の6日間(14:00~14:45)

【料 金】 1,000 円(ワンドリンク・乗船料・税込) ※マリエラで挙式をされたお客さまは無料となります。挙式をされたお客さま はご予約時にお申し出ください。

【定 員】 最大30名 ※要予約(2日前まで)

※上記開催日以外も通常コースを運航しております。詳しくはマリエラ公式ホームページにて ご確認ください。

<ご予約・お問い合わせ>

- ・マリエラ予約センター TEL:0570-08-7171
- ・マリエラ公式ホームページ予約サイト(URL: https://www.mariera.jp/yoyaku/)

■「マリエラ思い出キャンペーン」について

【概 要】 マリエラのインスタグラムや応募フォームにて、お客さまよりマリエラに関わる思い出の写真やエピソードを募集し、西鉄グループホームページ内特設サイトで掲載します。特に素敵な写真やエピソードの投稿者にはホテルペア宿泊券などの豪華賞品をプレゼントします。運行終了後には西鉄グランドホテルなどで展示する予定です。

【募集期間】 2020年12月1日(火)~2021年1月1日(金)

【投稿方法】 インスタグラム…ハッシュタグ「#マリエラグランドフィナーレ」をつけて投稿 応募フォーム… 応募フォームから投稿

(URL: https://www.nnr.co.jp/enq/input.php?eid=13)

【掲載場所】 ・西鉄グループホームページ内特設サイト

(URL: http://www.nishitetsu.jp/mariera_memory/)

・西鉄グランドホテルなど

※ホテルの展示については、詳細が決まり次第、西鉄ホテルグループホームページでお知らせします。

【賞 品】 ・ソラリア西鉄ホテル札幌 ペア宿泊券(2021年2月グランドオープン)

・西鉄グランドホテル ペア宿泊券

・ソラリア西鉄ホテル福岡 ペア宿泊券

・ホテルレストラン ペアディナー券・ランチ券 など

【当選者連絡】 インスタグラムでの投稿

インスタグラムの DM (ダイレクトメッセージ) にて直接お知らせいたします。

応募フォームでの投稿

ご記入いただいたメールアドレスへ直接お知らせいたします。

■ 記念品プレゼントについて

【概 要】 対象期間中にご乗船いただいたお客さまで、「マリエラ」で挙式をされたお客さま全員に、二人のお名前を刻んだ「ブライダル記念プレート」をプレゼントします。また、ランチ・ディナークルーズにご乗船いただいたお客さまには、「マリエラ」オリジナルのペンダントやマグネットをプレゼントいたします。

【対象期間】 2020年12月1日(火)~2020年12月30日(水)

【記 念 品】 <u>「マリエラ」で挙式をされたお客さまへ</u> お名前入り「ブライダル記念プレート」をプレゼント ※挙式をされたお客さまはご予約時にお申し出ください。

ランチクルーズご利用のお客さまへ

ヒノキで作られたアンカーのペンダントをプレゼント

ディナークルーズご利用のお客さまへ

ヒノキで作られたアンカーや操舵のマグネットをプレゼント



お名前入り「ブライダル記念プレート」



アンカーのペンダント アンカーや操舵のマグネット

<ヒノキの意味>

ヒノキは日本書紀において、スサノオノミコトが「桧は宮殿にすべし」と語ったほど日本の建物 には欠かせない素材。

法隆寺や伊勢神宮などに使われ数千年の風雪に耐え続けるヒノキは生命力の象徴でもあります。 晴れの舞台でご活躍される大切なあなたを応援しています。

【制 作 会 社】 (㈱増田桐箱店… 今年創業 91 年を迎える桐箱の製造・販売会社。皇族への献 上品を納める箱の制作や、西鉄グランドホテル・ソラリア西 鉄ホテル福岡のアメニティボックスの制作も行っている。

【船内販売】 ご希望のお客さまには「マリエラ・グランドフィナーレ」オリジナルグッズを船内にて販売いたします。

- ・ペンダント…500円(税込)
- ·マグネット各種···1,000円(税込)
- ・西鉄グランドホテルのパウンドケーキ入り木箱…1,800円(税込)
- ・アンカーのピンバッジ…1,500円(税込)
- ・グランドフィナーレ記念プレート…2,500円(税込)
- ・玉手箱 (カードケース) … 1,000円 (税込)

※これらのほかにもお客さまへの感謝の気持ちを込めたイベントを企画しております。詳細が決まり次第、マリエラ公式ホームページにてお知らせいたします。

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター(Tel: 0570-00-1010)まで